УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ
им. В.А. Трапезникова РАН 

ПРОЕКТ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №

на выполнение работ по текущему ремонту сантехузлов корпуса ЛПК  ИПУ РАН 

г. Москва   








__ __________2009г.
  Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова РАН, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора, академика  Васильева С.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________,

именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора  _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» (на основании протокола №__ котировочной комиссии от __ ______________2009г.), заключили настоящий Контракт на нижеследующее:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ по текущему ремонту сантехузлов корпуса ЛПК ИПУ РАН согласно объему работ, данному в Приложении 1 к контракту, включая:

· замену дверных полотен с фурнитурой;
· замену унитазов, раковин, подоконных досок, крюков, светильников 2х40;

· обшивку стен и потолков;

· замену труб для х/в.

II. ЦЕНА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта в соответствии со сметой (приложение № 2) составляет ____________________(______________________ руб. __ коп.), включая НДС 18% - ________ руб._____ коп.
2.2. Цена Контракта является твердой на обусловленный им объем работ, изменению не подлежит и может быть пересмотрена Сторонами с оформлением соответствующего дополнительного соглашения к Контракту только в случае принятия совместного решения по корректировке объема работ.

2.3. Оплата работ по Контракту производится перечислением Заказчиком   Подрядчику денежных средств на основании оформленных Сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ по предъявляемым Подрядчиком счетам и счетам-фактурам в течение пяти банковских дней с момента их предъявления.

III. СРОКИ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ.

СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

 3.1. Начало работ – в течение 3 рабочих дней с момента заключения Контракта.

      Окончание работ – 18 марта  2009г.

3.2. Подрядчик не позднее, чем за 1 день до дня сдачи-приемки работ, письменно уведомляет Заказчика о готовности объекта.

3.3.Заказчик в 3х-дневный срок принимает выполненные работы или, в случае выявления недостатков в них, предъявляет Подрядчику мотивированный отказ с требованием устранить их.

3.4. Срок действия Контракта - с момента его подписания до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

IV. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. Укомплектовать объект работ необходимыми материалами и установочными изделиями.

4.1.2. Обеспечить соблюдение своим персоналом правил внутреннего распорядка, техники безопасности, пожарной безопасности и пропускного режима, действующих на  территории Заказчика.

4.1.3. Оформлять при необходимости, в соответствии с принятым у Заказчика порядком разрешения – допуска на проведение огневых и пожароопасных работ.

4.1.4. Осуществлять систематическую (не реже одного раза в день) уборку мест проведения демонтажных работ с удалением в принятом у Заказчика порядке отходов производства  работ.

4.1.5.Выполнить работу в объемах и сроки, обусловленные Контрактом.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Принимать и оплачивать выполненные Подрядчиком работы в порядке, предусмотренном Контрактом.

4.2.2. Организовать беспрепятственный доступ персонала  и транспортных средств Подрядчика к месту производства работ.

4.3. Стороны имеют право:
4.3.1. Вносить с оформлением дополнительных соглашений изменения в Контракт, связанные с возможными корректировками содержания и объемов работ. Цена контракта при этом должна оставаться неизменной.

V. КАЧЕСТВО РАБОТ И ГАРАНТИИ

5.1. Подрядчик гарантирует:
5.1.1.Высокое качество демонтажных работ с обеспечением их соответствия действующим в Российской Федерации нормам и правилам, регламентирующим организацию и технологию выполнения и сдачи-приемки указанных работ.

5.1.2. Устранение дефектов в выполненных работах в течение гарантийного срока, равного 12 месяцам со дня  оформления сдачи-приемки работ.

Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются актом, оформляемым Сторонами.

В случае, если Подрядчик не устранит дефекты в установленные актом сроки, Заказчик вправе устранить их своими силами за счет Подрядчика. 

VI. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. При недостижении  соглашения споры подлежат передаче в Арбитражный суд 

 г. Москвы.

6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренным Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере  не менее  1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской федерации. Подрядчик  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями.

7.2. Возможные изменения и дополнения к Контракту действительны только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Контракт в  случае 

необеспечения Подрядчиком необходимого качества работ и задержки более чем на 7 дней их выполнения.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать права и обязанности по настоящему Контракту третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Контракте, Стороны будут руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.6. Контракт  составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

VIII. ПРИЛОЖЕНИЯ 

№ 1 –  Объём работ и график исполнения (Приложение №1).

№ 2 -    Смета на выполнение работ по устройству подпорной стены и бетонированной площадки  ИПУ РАН.
IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

Учреждение Российской академии наук

Институт проблем управления 

им. В.А. Трапезникова РАН

(ИПУ РАН)

1179997, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 65

ИНН 7728013512,  КПП 772801001,

УФК по г. Москве, т/с  40503810600001009079

Отделение № 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705,                      

л/сч 03731356830   БИК 044583001
ОКВЭД 73.10, ОКПО  00229530

 КБК 31930201010010000130 

 Директор ИПУ РАН

__________________________ Васильев С.Н.

МП

  
	ПОДРЯДЧИК

____________________  
МП


Приложение №1

Объём работ и график исполнения

	№

п/п


	Наименование

работ
	Единица

измерения
	Объем работ

(количество единиц)


	Сроки выполнения

	1

2

3 

4.

5

6

7

8 

9

10

11

12

13

14 

15 

16
	Замена дверных полотен с фурнитурой

Замена унитазов

Замена раковин

Обшивка стен и потолков по металлическому каркасу панелями ПВХ

Огрунтовка проникающей грунтовкой и окраской

Штукатурка и окраска стен

Замена подоконных досок

Ремонт алюминиевых витражей (замена стеклопакетов)

Снятие старой и укладка новой плитки

Устройство стяжки и гидроизоляции

Установка металлических сантехнических люков

Окраска  труб и батарей

Замена светильников 2х40

Замена труб для х/в

Замена крюков

Устройство потолков реечных алюминиевых
	м2

шт

шт.

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2

м2

шт.

пог.м

шт.

м2            


	62

6

2

286

203

105

12

39

43

43

6

23

28

30

24

115


	с 04.03.09г.

    .

.

по 18.03.09г.


Заказчик:                                                                                               Подрядчик:

Директор ИПУ РАН                     

_________________  С.Н. Васильев                                         ______________________

Приложение № 2

Смета на выполнение работ по текущему ремонту сантехузлов

корпуса ЛПК ИПУ РАН

